

НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „ НОВ ЖИВОТ- 1928” с. РЕСИЛОВО, общ. САПАРЕВА БАНЯ

Изм.№2 /28.03.2022г.

До Кмета

на Община Сапарева баня

г-н Калин Гелев

/ с копие до Председателя на Общинския съвет/

Господин Кмет,

На основание чл. 26. а /4/ от Закона за Народните Читалища, Ви предоставяме:

1. Доклад за осъществените читалищни дейности през 2021г.
2. Финансов отчет за изразходваните от бюджета средства през 2021г.

Доклад за осъществените читалищни дейности през 2021г.

Господин Кмет,

През изминалата 2021 г. нашето читалище работи по заложените в културния календар мероприятия. Продължихме работата с фолклорните групи - ДТС „Ресиловче“, ПДЮТА „Рила“ Ресилово и КНХ „Рила“ с худ.ръководител г-н Кирил Амбарков. Участвахме в различни събития организирани от други читалища на територията на общината и извън нея. Работихме съвместно с екипа на Кметство с. Ресилово и ОДЗ „Св. Анна“ клон с. Ресилово и организирахме, и проведохме различни обществени събития и празници. През изминалата 2021г. успяхме да обогатим библиотечния фонд на нашата библиотека с 128 бр. книги по спечелен проект по програма „Българските библиотеки –съвременни центрове за четене и информираност“ от Министерство на Културата. Дейността на читалището беше съобразена и с противоепидемичната обстановка в страната, бяха спазени всички мерки срещу „Ковид -19“.

Всички осъществени читалищни дейности са протекли през годината както следва:

-На 06 януари се проведе традиционното хвърляне на кръст по случай християнския празник „Йорданов ден“ при черквата „Св.Никола - Летни“ с. Ресилово

-На 18 февруари отбелязахме годишнината от обесването на Васил Левски с поставяне на информационно табло. Децата от детската градина посетиха Читалището, изнесоха рецитал и се поклониха пред лика на Апостола, поставяйки цветя.

- На 01 март отбелязахме празника „Баба Марта“. Вързахме изработените от читалището мартеници на всички деца в детска градина „Света Анна“ с.Ресилово, като разбира се с нас беше и самата Баба Марта.Направихме украса на центъра на селото беше монтирана три метрова мартеница.

- На 03 март по случай националния празник беше поставено информационно табло за събитията от Руско-турската освободителна война и подписването на Санстефанския мирен договор.

- По случай 08 март- международен ден на жената, НЧ „ Нов живот- 1928г.” и Кметство с. Ресилово организираха кулинарен конкурс с награди , дегустация и забавни игри за дамите . Децата от детската градина изработиха изложба с поздравителни картички за жените в селото , която беше разположена на първия етаж на Кметството.

При спазване на всички противоепидемични мерки срещу „ Ковид -19“ Читалището поддържаше своята страница в Интернет , където се включиха децата от селото със своите стихотворения и песни . Четяхме заедно , публикувахме любими цитати на видни автори . В страницата на Читалището се публикуваше информация за празниците и обичаите на българина , произведения и автобиографии на любими автори .

- На 21 април НЧ“ Нов живот 1928 г. “ и децата от ДГ „ Света Анна “с. Ресилово направиха Великденска изложба , която беше поставена на първия етаж в Кметството на селото .

-На 29 април в читалището се проведе традиционна „ Великденска работилница “ където с децата боядисахме великденски яйца , изработихме украса , кошнички и картички . Бяха раздадени грамоти за участие и много подаръци .

- На 09 май се проведе традиционния събор при черквата „ Св. Никола Летни”с.Ресилово ,на старият площад на селото , където за доброто настроение на жителите се погрижи Васил Крекманов и оркестър „ Верила “ .

-На 10 май НЧ „ Нов живот – 1928 г. “ отбеляза празника на библиотекаря с информация на интернит страницата .

-На 16 май Тома и Донна Георгиеви участваха в Конкурса „ Възраждане на българските села “ с клип за моето родно село .

-На 22 май ДТС „Ресиловче “,ПДЮТА „ Рила “ и КНХ „Рила “ Участвахме на МФФ „ Нишавски хоровод - Драгоман 2021г.“

- На 24 май отбелязахме деня на Славянската писменост и Българската просвета и култура, с поставяне на информационно табло и публикуване на информация на страницата на Читалището.

- На **30 май** НЧ „ Нов живот- 1928”и Кметство с. Ресилово организираха празник на децата в селото. Аниматор Маргарита Зараджийска забавлява децата с игри , танци и подаръци по случай Международния ден на детето. Празникът протече при спазване на всички противоепидемични мерки .

- на 30 май отбелязахме 10 г. Ансамбъл „Рила “ в гр. Самоков

- На 02 юни – поставихме тематично табло във връзка с честването на годишнината от смъртта на Христо Ботев.

- На 05 юни ДТС „Ресилувче “ и ПДЮТА „Рила “ танцуваха за - „ Голямата танцова награда на София -2021 “ в гр. София , малките ни участници спечелиха награда за най- добър костюм и трето място за Васил Кавдански индивидуално изпълнение .

-На 12 юни ДТС „Ресилувче “,ПДЮТА „ Рила “ и КНХ „Рила “ участваха в празничната програма на събора в с.Баланово .

- На 18 юни ДТС „Ресилувче “ и ПДЮТА „ Рила “ участваха в различната програма на „ Денс фест 2021г.“ гр. Дупница

-На 19 юни ПДЮТА „ Рила “ участваха в „ Добротворен концерт – Заедно за Диана “ в гр. Нови искър

-На 26 юни ДТС „Ресилувче “,ПДЮТА „ Рила “ и КНХ „Рила “ участваха в празничната програма на събора в с. Големо село .

- на 02 юли Участвахме в среща- презентация на книги на певицата Елена Божкова в гр.Дупница , организирано от Читалище „ П. Яворов 1978г.“

И в читалището заедно с деца от селото проведохме „Маратон на четенето 2021г.“ ,където гост ни беше Светлана Георгиева ,която ни запозна с „Преключения на Мини маус “ на английски език.

- На 09 юли в читалището заедно с деца от селото проведохме „Маратон на четенето 2021г.“ ,където гост ни беше Светлана Георгиева ,която ни запозна с „Преключения на Мини маус –част 2“ на английски език

-на 12 юли ПДЮТА „ Рила “ участва в дефиле на МФФ „Витоша “- „Заедно от любов към танца 2021г.“гр.София

-На 14 юли ПДЮТА „ Рила “ участва в МФФ „ Витоша 2021г.“ гр.София , кв. Павлово

- На 13 юли в читалището заедно с деца от селото проведохме „Маратон на четенето 2021г.“ ,където гост ни беше Светлана Георгиева ,която ни запозна с „Преключения на Мобидик“ на английски език

- На 17 юли ДТС „Ресиловче“, ПДЮТА „Рила“ и КНХ „Рила“ участваха в празничната програма на събора в с. Джерман.

- На 18 юли Представителният детско-юношески танцов ансамбъл „Рила“ с. Ресилово участва в празничната програма по случай 184 г. от рождението на Васил Левски в гр. София, кв. „Връждебна“, където бяхме поканени от пивцата Елена Божкова

- На 25 юли ПДЮТА „Рила“ откриха къщи за гости „Планински рай“ с. Ресилово

- На 26 юли гости на нашите танцьори бяха ФА „Тракия“ гр. Пловдив, които поставиха нов танц: „Либе ле“.

- На 31 юли ДТС „Ресиловче“, ПДЮТА „Рила“ и КНХ „Рила“ участваха в празничната програма на събора в с. Блажиево.

- На 03 август ПДЮТА „Рила“ взеха участие в 56 традиционен събор „Люлин планина“ Горна баня

- На 13 и 14 август танцьорите от ПДЮТА „Рила“ с. Ресилово и КНХ „Рила“ взеха участие в шести МФФ „Мома пее, гора се люлее“ гр. Сапарева баня 2021 г. И тази година танцьорите ни спечелиха първите места на фестивала: КНХ „Рила“ първо място, диплом и златен медал

ПДЮТА „Рила“ първо място, златен медал и безплатен клип от ТВ „Родина“ в памет на Костадин Руйчев

- На 15 август Представителният детско-юношески танцов ансамбъл „Рила“ с. Ресилово участва в празничните програми на трите населени места: с. Овчарци, с. Сапарево и гр. Сапарева баня.

- На 20 август ПДЮТА „Рила“ и КНХ „Рила“ участваха на фестивала в гр. Сапарева баня

- От 23 – 27 август проведохме летен лагер и ПДЮТА „Рила“ участва във фестивала „Лятна дъга 2021 г.“ гр. Китен, където защитиха титлата Представителен танцов ансамбъл на България.

- На 28 август танцовите ни състави участваха в осми национален фестивал „Дар от природата-с.Говедарци 2021г.“, където ПДЮТА „Рила“ с. Ресилово спечели първо място. КНХ „Рила“ и ПДЮТА „Рила“ участваха и в празничната програма на събора в с. Алино.

- На 22 септември поставихме информационно табло по случай обявяването на независимостта на България през 1908 г.

- на 23 септември танцьорите на ПДЮТА „ Рила “с. Ресилово откриха футболния турнир „ Купа Дупница 2021 “ на стадиона в гр. Дупница .

- На 01 октомври за традиционния християнски празник при Манастир „ Покров на Пресвета Богородица” с. Ресилово се поздравихме на Фб страницата на Читалището .

-На 01 ноември с информационно табло отбелязахме празника на Народните Будители, НЧ „ Нов живот – 1928г.“ реализира проект на Министерство на Културата на стойност 1 249,43 лв. и закупи 111 бр. нови книги , така обогатихме библиотечния фонд. Читалището ни получи и дарение от 17 бр. нови книги на стойност 247 лв.

- На 19 ноември танцьорите към читалището поздравиха худ. р-л Кирил Амбаров по случай рожденият му ден .

- на 21 ноември за Деня на Християнското семейство на страницата на читалището във фейсбук беше публикувано стихотворението „ Молитва “ /Иван Вазов / в изпълнение на седем годишния Адриан Павлов .

-на 14 декември НЧ „Нов живот – 1928 г.“ и сръчните деца на ДГ „ Света Анна “ с. Ресилово направиха „ Коледна изложба “ от картички , макети и коледна украса разположена на първия етаж на Кметството и поздравиха жителите на селото .

- На 21 декември ДТС „ Рила “ и ПДЮТА „ Рила “ с. Ресилово участваха в празничната програма Коледен концерт /Спортна зала / гр. Дупница заедно с децата от спортен клуб „Радея “ с худ. р-л Радмила Христова .

- На 23 декември НЧ „ Нов живот – 1928 г. “ и Кметство с. Ресилово проведохме Коледна томбула с „ Онлайн “теглене , при спазване на всички противоепидемични мерки. Подготвихме 43 бр. различни награди , като трите големи бяха телевизор , кафемашина и ютия . Коледарите към читалището поздравиха жителите на селото и им пожелаха здраве и „бerekет “.

Такива бяха читалищните дейности през изминалата 2021 г. Изказваме благодарност на общинското ръководство за осигурения транспорт на фолклорните групи.

През 2021 г. имаме набавени нови книги към библиотеката. Заетите книги са 210, посещенията 110, читателите 51.

Нашето читалище е отворено за съвместна работа както с Община Сапарева баня, така и с останалите читалища, работещи на територията на общината.

Изготвил:

Гергана Павлова

/ читалищен секретар и библиотекар/

Финансов отчет

Дата

Изготвил:

Председател на

Читалището

/ Юлия Йорданова/

